Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  3 / В П

заседания Закупочной комиссии Конкурсу в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства Лот №10401-КС

ПИР СМР-2023-ДРСК Мероприятия по строительству и реконструкции для

технологического присоединения потребителей на территории функционирования

филиала «Амурские электрические сети» (рамочный договор)»

г. Благовещенск «30»    11     2022 Г.

ЕИС № 32211734066 МСП

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Конкурс в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора Лот №10401-КС ПИР СМР-2023-ДРСК Мероприятия по строительству и

реконструкции для технологического присоединения потребителей на территории

функционирования филиала «Амурские электрические сети» (рамочный договор)»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.

№ Дата и время регистрации заявок Наименование, адрес,  ИНН Участника и/или

Идентификационный номер

1 04.10.2022 07:52:24 MCK Заявка №92867

2 11.10.2022 03:06:18 MCK Заявка №94147

3 11.10.2022 14:23:21 MCK Заявка №94273

4 11.10.2022 16:31:30 MCK Заявка №94309

5 12.10.2022 02:36:31 MCK Заявка №94351

6 12.10.2022 07:47:40 MCK Заявка №94371

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры переторжки

2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения дополнительных ценовых предложений Участников

3. О ранжировке заявок

4. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1. Об утверждении результатов процедуры переторжки

1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.

2. Принять условия заявок Участников после переторжки:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес,

ИНН Участника и его

идентификационный

номер

Цена заявки до переторжки,

руб. без НДС

Цена заявки после переторжки,

руб. без НДС

1.
04.10.202

2 07:52:24

Заявка №92867

ООО

максимальная

(предельная) цена

максимальная

(предельная) цена

Протокол 3 ВП   закупка 10401

Страница 2 из 5

3. В соответствии с п. 4.17.11 Документации о закупке заявка Участника Заявка

№94371 ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ" действует на предложенных ранее условиях, т.к.

содержит отклонения (в сторону ухудшения) от требований, условий Заказчика, описанных в

Документации о закупке:

Участник Заявка №94371 ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ" при проведении переторжки сделал

ставку  на ЭТП – 29 997 000,00 руб. без НДС, что не соответствует начальной

(максимальной) цене договора (цене лота), которая должна быть указана в строгом

соответствии с п.1.2.12 Документации о закупке – 30 000 000,00 руб. без учета НДС, что не

соответствует условиям п. 7.3.2.6. Документации о закупке в котором установлено

следующее требование: Максимальная (предельная) цена договора, а также ставка на ЭТП

указываются в строгом соответствии с п.1.2.12 Документации о закупке – 30 000 000,00 руб.

без учета НДС.

MCK "ЭНЕРГОСТРОЙ"

, ИНН 2801163836

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

0,990

2.

11.10.202

2 03:06:18

MCK

Заявка №94147

ООО

"ПРОМЭЛЕКТРО

СТРОЙ", ИНН

2807015739

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

3.

11.10.202

2 14:23:21

MCK

Заявка №94273

ООО

"ВОСТОКИНЖЕ

НЕРИЯ", ИНН

2813009959

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

4.

11.10.202

2 16:31:30

MCK

Заявка №94309

ООО

"СТРОЙАЛЬЯНС

", ИНН

2801171562

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

5.

12.10.202

2 02:36:31

MCK

Заявка №94351

ООО

"ЭНЕРГОСПЕЦС

ТРОЙ", ИНН

2815015490

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

6.

12.10.202

2 07:47:40

MCK

Заявка №94371

ООО "ТРЕЙД

ЭКСПЕРТ",  ИНН

2801236925

максимальная

(предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

максимальная

(предельная) цена

Договора –29 997 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

0,999

Протокол 3 ВП   закупка 10401

Страница 3 из 5

ВОПРОС №2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения дополнительных ценовых предложений

Признать дополнительные ценовые предложения следующих Участников:

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №3. О ранжировке заявок
1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициен

т

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

кри

тер

ия

подк

рит

ерия

№92867

ООО

"ЭНЕРГО

СТРОЙ"

№94147

ООО

"ПРОМЭ

ЛЕКТРОС

ТРОЙ"

№94273

ООО

"ВОСТОК

ИНЖЕНЕ

РИЯ"

№94309

ООО

"СТРОЙА

ЛЬЯНС"

№94351

ООО

"ЭНЕРГО

СПЕЦСТР

ОЙ"

№94371

ООО

"ТРЕЙД

ЭКСПЕРТ

"

Критерий оценки 1:

Понижающий

коэффициент K1

тендерный

коэффициент

90% -//- 4,5000 4,4550 4,4550 4,4550 4,4550 4,4550

Критерий оценки 2:

Деловая репутация

Участника, в том

числе

коллективного

(участие в

судебных

10% -//- 0,5000 0,5000 0,5000 0,5000 0,5000 0,5000

№
Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес, ИНН

Участника и его идентификационный

номер

Цена заявки после переторжки,

руб. без НДС

1.
04.10.2022

07:52:24 MCK

Заявка №92867 ООО

"ЭНЕРГОСТРОЙ", ИНН

2801163836

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,990

2.
11.10.2022

03:06:18 MCK

Заявка №94147 ООО

"ПРОМЭЛЕКТРОСТРОЙ",

ИНН 2807015739

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

3.
11.10.2022

14:23:21 MCK

Заявка №94273 ООО

"ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ",

ИНН 2813009959

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

4.
11.10.2022

16:31:30 MCK

Заявка №94309 ООО

"СТРОЙАЛЬЯНС", ИНН

2801171562

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

5.
12.10.2022

02:36:31 MCK

Заявка №94351 ООО

"ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ",

ИНН 2815015490

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

6.
12.10.2022

07:47:40 MCK

Заявка №94371 ООО

"ТРЕЙД ЭКСПЕРТ",  ИНН

2801236925

максимальная (предельная) цена

Договора –30 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

Протокол 3 ВП   закупка 10401

Страница 4 из 5

разбирательствах)

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых

коэффициентов значимости)
5,0000  4,9550 4,9550 4,9550 4,9550 4,9550

2. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес,

ИНН Участника и его

идентификационный

номер

Итоговая цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место

04.10.202

2 07:52:24

MCK

Заявка №92867

ООО

"ЭНЕРГОСТРОЙ",

ИНН 2801163836

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

0,990

нет

2 место

11.10.202

2 03:06:18

MCK

Заявка №94147

ООО

"ПРОМЭЛЕКТРОС

ТРОЙ", ИНН

2807015739

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

нет

3 место

11.10.202

2 14:23:21

MCK

Заявка №94273

ООО

"ВОСТОКИНЖЕН

ЕРИЯ", ИНН

2813009959

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

нет

4 место

11.10.202

2 16:31:30

MCK

Заявка №94309

ООО

"СТРОЙАЛЬЯНС",

ИНН 2801171562

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

нет

5 место

12.10.202

2 02:36:31

MCK

Заявка №94351

ООО

"ЭНЕРГОСПЕЦСТ

РОЙ", ИНН

2815015490

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

нет

6 место

12.10.202

2 07:47:40

MCK

Заявка №94371

ООО "ТРЕЙД

ЭКСПЕРТ",  ИНН

2801236925

максимальная (предельная)

цена Договора –30

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

1,000

нет

ВОПРОС №4. О выборе победителя закупки

1. Признать Победителем закупки Лот №10401-КС ПИР СМР-2023-ДРСК Мероприятия по

строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей на

Протокол 3 ВП   закупка 10401

Страница 5 из 5

территории функционирования филиала «Амурские электрические сети» (рамочный

договор)». Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика: Заявка №92867 ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ", ИНН 2801163836,

Цена Договора является предельной и составляет 30 000 000 (Двадцать миллионов) рублей

00 копеек, без учета НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке,

установленной ст. 164 Налогового кодекса РФ. Цена договора определяется из стоимости

одной единицы конструктивного элемента, указанной в Перечне стоимости работ

(Приложение №2 к Договору) с применением тендерного коэффициента. Заказчик не

компенсирует Подрядчику увеличение расходов, связанных с изменением курса рубля по

отношению к иностранным валютам, в случае закупки Подрядчиком импортных материалов.

Работы выполняются Подрядчиком в следующие сроки: Начало выполнения Работ: с даты,

следующей за датой заключения Договора; окончание выполнения Работ: 31 декабря 2023 г.

Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке: Платежи в размере

стоимости каждого выполненного Этапа Работ, указанного в дополнительном соглашении к

Договору, выплачиваются в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами

документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счёта, выставленного

Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.7.2, 3.7.3 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru